
Usnesení z řádné schůze Rady města Říčany konané dne 07. 11. 2024 

 

 

712/24 - Dodatek č. 1 k SOD Osazení lapače tuků u restaurace Jureček, Říčany 

 

č. usnesení: 24-46-001 

Rada města Říčany souhlasí  

s uzavřením dodatku č. 1 ke smlouvě o dílo na realizaci akce Osazení lapače tuků u 

restaurace Jureček, Říčany, se zhotovitelem JPR Realizace, s.r.o., sídlem Rybná 71/24, 110 00 

Praha 1. Předmětem dodatku jsou vícepráce ve výši 137 300,42 Kč bez DPH a prodloužení 

termínu plnění. 

Návrh byl schválen 

 

č. usnesení: 24-46-002 

Rada města Říčany souhlasí  

s rozpočtovým opatřením, a to uvolněním částky 137 300,42 Kč z rezervy rady města 

určenou na pokrytí   víceprací a navýšení RP 3613-6121-3330-10978 o tuto částku na akci 

Osazení lapače tuků u restaurace Jureček. 

Návrh byl schválen 

________________________________________________________________________ 

 

713/24 - Smlouvy o právu provést stavbu (ŘSD, SOKP 511)  

 

č. usnesení: 24-46-003 

Rada města Říčany doporučuje  

Zastupitelstvu města Říčany schválit uzavření Smlouvy o právu provést stavbu na cizím 

pozemku č. OS/00970/2024/ORM (ŘSD č. RSD-104719/2022-4) mezi městem Říčany, 

IČ: 00240702, se sídlem Masarykovo nám. 35, 251 01 Říčany, jako vlastníkem, a Ředitelství 

silnic a dálnic ČR, státní podnik, IČ: 65993390, se sídlem Na Pankráci 546/56, 14505 Praha 4 

– Nusle, jako stavebníkem, jejímž předmětem bude bezúplatný souhlas s vybudováním 

stavebních objektů SO č. 121.1 - Přeložka ul. K Říčanům (sil. III/33312), SO č. 135 - Přeložka 

cyklostezky Do Prahy na kole, SO č. 327.2 - Úprava vodoteče v km 73,060 - 74,600 - Stč. Kraj, 

SO č. 463 - Úprava MK CETIN – Kolovraty, SO č. 491 - Systém DIS-SOS-kabelové vedení a 

SO č. 810 – Přípravné práce a provedení přípravných zemních prací pro Záchranný 



archeologický výzkum na pozemcích ve vlastnictví města Říčany parc. č. 1811/1 a 2058/10 

v k.ú. Říčany u Prahy, a to v rámci stavby „Silniční okruh kolem Prahy, stavba 511 Běchovice – 

dálnice D1“. 

Návrh byl schválen 

 

č. usnesení: 24-46-004 

Rada města Říčany doporučuje  

Zastupitelstvu města Říčany schválit uzavření Smlouvy o právu provést stavbu na cizím 

pozemku č. OS/00971/2024/ORM (ŘSD č. RSD-104714/2022-18) mezi městem Říčany, 

IČ: 00240702, se sídlem Masarykovo nám. 35, 251 01 Říčany, jako vlastníkem, a Ředitelství 

silnic a dálnic ČR, státní podnik, IČ: 65993390, se sídlem Na Pankráci 546/56, 14505 Praha 4 

– Nusle, jako stavebníkem, jejímž předmětem bude bezúplatný souhlas s vybudováním 

stavebních objektů SO 121.3 - přeložka sil. III/000313, SO 810 - přípravné práce a provedení 

přípravných zemních prací pro Záchranný archeologický průzkum, SO 831- rekultivace sil. 

III/00313 na pozemku ve vlastnictví města Říčany parc. č. 380/24 v k.ú. Kuří u Říčan, a to 

v rámci stavby „Silniční okruh kolem Prahy, stavba 511 Běchovice – dálnice D1“. 

 

Návrh byl schválen 

________________________________________________________________________ 

 

714/24 - Smlouvy o zřízení věcných břemen (ŘSD, SOKP 511) 

 

č. usnesení: 24-46-005 

Rada města Říčany doporučuje  

Zastupitelstvu města Říčany schválit uzavření Smlouvy o zřízení věcného břemene 

č. VB/00954/2024/ORM (ŘSD: RSD-110557/2023-1) mezi městem Říčany, IČO: 00240702, se 

sídlem Masarykovo nám. 53/40, 251 01 Říčany, jako povinným, hlavním městem Praha, IČO: 

00064581, se sídlem Mariánské nám. 2, 110 01 Praha 1, zastoupeným Pražskou 

vodohospodářskou společností a.s., IČO: 25656112, se sídlem Praha 6, Vokovice, Evropská 

866/67, PSČ 160 00, jako oprávněným, a Ředitelstvím silnic a dálnic s. p., IČO: 65993390, se 

sídlem Čerčanská 2023/12, 140 00 Praha 4 – Nusle, jako stavebníkem, jejímž předmětem je 

umístění přeložek stávajícího podzemního komunikačního vedení a vodovodu oprávněného 

realizovaných v rámci stavby „Silniční okruh kolem Prahy, stavba 511 Běchovice – dálnice D1“ 

a označených jako stavební objekt „SO č. 345.2 - Přeložka katodové ochrany ocelového 

vodovodu DN 500“ a „SO č. 345.1 - Přeložka vodovodu DN 500 v km 73,150 - 73,400“ a dále 

vstup a vjezd na služebné pozemky za účelem kontroly, údržby provozování, oprav a 

stavebních úprav uvedených přeložek; věcné břemeno je zřizováno k tíži pozemků 

parc. č. 1826/10 a 1826/14 v k. ú. Říčany u Prahy v rozsahu dle geometrického plánu č. 5779-



107/2023 ze dne 26. 9. 2023, a to na dobu neurčitou za jednorázovou úplatu ve výši 40 000,- 

Kč včetně DPH, kterou se zavazuje zaplatit stavebník. 

Návrh byl schválen 

 

č. usnesení: 24-46-006 

Rada města Říčany doporučuje  

Zastupitelstvu města Říčany schválit uzavření Smlouvy o zřízení služebnosti inženýrské sítě 

č. VB/00955/2024/ORM (ŘSD: RSD-110561/2023-1) mezi městem Říčany, IČO: 00240702, se 

sídlem Masarykovo nám. 53/40, 251 01 Říčany, jako povinným, Quantcom, a.s., IČO: 

28175492, se sídlem Praha 8, Karlín, Křižíkova 36a/237, PSČ 186 00, jako oprávněným, a 

Ředitelstvím silnic a dálnic s. p., IČO: 65993390, se sídlem Čerčanská 2023/12, 140 00 Praha 

4 – Nusle, jako investorem, jejímž předmětem je právo oprávněného zřídit, vést, provozovat 

a udržovat inženýrskou síť – přeložku stávajícího podzemního komunikačního vedení 

označenou v rámci stavby „Silniční okruh kolem Prahy, stavba 511 Běchovice – dálnice D1“ 

jako stavební objekt „SO č. 453 - „Přeložka DOK Dial Telecom - MÚK Uhříněves a v km 72,220 

- 74,020“; věcné břemeno je zřizováno k tíži pozemků parc. č. 1826/10 a 1826/14 v k.ú. 

Říčany u Prahy v rozsahu dle geometrického plánu č. 5756-55/2023 ze dne 19. 7. 2023, a to 

na dobu neurčitou za jednorázovou úplatu ve výši 20 000,- Kč včetně DPH, kterou se zavazuje 

zaplatit investor. 

Návrh byl schválen 

 

č. usnesení: 24-46-007 

Rada města Říčany doporučuje  

Zastupitelstvu města Říčany schválit uzavření Smlouvy o nabytí a zřízení věcného břemene 

služebnosti č. VB/00956/2024/ORM (ŘSD: RSD-110599/2023_1) mezi městem Říčany, 

IČO: 00240702, se sídlem Masarykovo nám. 53/40, 251 01 Říčany, jako povinným, T-Mobile 

a.s., IČO: 64949681, se sídlem Tomíčkova 2144/1, Chodov, 148 00 Praha 4, jako oprávněným, 

a Ředitelstvím silnic a dálnic s. p., IČO: 65993390, se sídlem Čerčanská 2023/12, 140 00 Praha 

4 – Nusle, jako investorem, jejímž předmětem je právo oprávněného umístit na pozemky 

přeložku stávajícího podzemního komunikačního vedení označenou v rámci stavby „Silniční 

okruh kolem Prahy, stavba 511 Běchovice – dálnice D1“ jako stavební objekt „455.3 - Rezerva 

T-Mobile (Etapa/úsek 1)“ a právo vstupu a vjezdu na pozemek za účelem zajištění jejího 

běžného provozu, údržby, oprav a stavebních úprav, zahrnujících též výměnu, modernizaci, 

zlepšení výkonnosti nebo odstranění; věcné břemeno je zřizováno k tíži pozemků parc. č. 

1826/10 a 1826/14 v k. ú. Říčany u Prahy v rozsahu dle geometrického plánu č.  5758-

65/2023 ze dne 12. 5. 2023, a to na dobu neurčitou za jednorázovou úplatu ve výši 20 000,- 

Kč včetně DPH, kterou se zavazuje zaplatit investor.  

Návrh byl schválen 



 

č. usnesení: 24-46-008 

Rada města Říčany doporučuje  

Zastupitelstvu města Říčany schválit uzavření Smlouvy o zřízení věcného břemene – 

služebnosti inženýrské sítě č. VB/00957/2024/ORM (ŘSD: RSD-138713/2023-33) mezi 

městem Říčany, IČO: 00240702, se sídlem Masarykovo nám. 53/40, 251 01 Říčany, jako 

povinným, NET4GAS, s.r.o., IČO: 27260364, se sídlem Na Hřebenech II 1718/8, 140 21 Praha 

4 – Nusle, jako oprávněným, a Ředitelstvím silnic a dálnic s. p., IČO: 65993390, se sídlem 

Čerčanská 2023/12, 140 00 Praha 4 – Nusle, jako investorem, jejímž předmětem je právo 

zřídit, provozovat a udržovat na pozemcích města přeložky inženýrské sítě realizované 

v rámci stavby „Silniční okruh kolem Prahy, stavba 511 Běchovice – dálnice D1“ a označené 

jako stavební objekt SO č. 510 - „Přeložka přepravního VTL plynovodu DN 700 společnosti 

NETGAS mezi mostem Kolovraty a tunelem Na Vysoké“ a SO č. 452.1 - „Přeložka DOK a DK 

NET4GAS – MÚK Uhříněves a v km 72,220 - 74,020“; věcné břemeno je zřizováno k tíži 

pozemků parc. č. 1811/1, 1826/10 a 1826/14 v k. ú. Říčany u Prahy v rozsahu dle 

geometrického plánu č. 5748-10/2023 ze dne 14. 3. 2023 (SO 510) a č. 5757-69/2023 ze dne 

9. 8. 2023 (SO 452.1), a to na dobu neurčitou za jednorázovou úplatu ve výši 50 000,- Kč včetně 

DPH, kterou se zavazuje zaplatit investor. 

Návrh byl schválen 

 

č. usnesení: 24-46-009 

Rada města Říčany doporučuje  

Zastupitelstvu města Říčany schválit uzavření Smlouvy o nabytí a zřízení věcného břemene – 
služebnosti č. VB/00958/2024/ORM (ŘSD: RSD-125467/2024-4) mezi městem Říčany, 
IČO: 00240702, se sídlem Masarykovo nám. 53/40, 251 01 Říčany, jako povinným, ČEZ 
Distribuce, a. s., IČO 24729035, se sídlem Děčín, Děčín IV-Podmokly, Teplická 874/8, PSČ 405 
02, jako oprávněným, a Ředitelstvím silnic a dálnic s. p., IČO: 65993390, se sídlem Čerčanská 
2023/12, 140 00 Praha 4 – Nusle, jako investorem, jejímž předmětem je zřízení věcného 
břemene dle ust. § 25 odst. 4 energetického zákona spočívajícího v právu oprávněného 
umístit, provozovat, opravovat a udržovat přeložku sítě realizovanou v rámci stavby „Silniční 
okruh kolem Prahy, stavba 511 Běchovice – dálnice D1“ a označenou jako stavební objekt 
„SO č. 420 - Přeložka nadzemního vedení 22 kV ČEZ Kuří most km 75,600 (Etapa / úsek 1)“; 
věcné břemeno je zřizováno k tíži pozemku parc. č. 318/2 v k.ú. Kuří u Říčan v rozsahu 
dle geometrického plánu č. 339-174/2023 ze dne 2. 1. 2024, a to na dobu neurčitou za 
jednorázovou úplatu ve výši 10 000,- Kč včetně DPH, kterou se zavazuje zaplatit investor. 

Návrh byl schválen 

 

č. usnesení: 24-46-010 

Rada města Říčany doporučuje  



Zastupitelstvu města Říčany schválit uzavření Smlouvy o zřízení služebnosti č. 
VB/00959/2024/ORM (ŘSD: RSD-110589/2023-3) mezi městem Říčany, IČO: 00240702, 
se sídlem Masarykovo nám. 53/40, 251 01 Říčany, jako povinným, a Ředitelstvím silnic a 
dálnic s. p., IČO: 65993390, se sídlem Čerčanská 2023/12, 140 00 Praha 4 – Nusle, jako 
oprávněným, jejímž předmětem je zřízení věcného břemene spočívajícího v umístění, zřízení 
a provozování stavebního objektu realizovaného v rámci stavby „Silniční okruh kolem Prahy, 
stavba 511 Běchovice – dálnice D1“ a označovaného jako SO č. 491 - „Systém DIS-SOS-
kabelové vedení“, včetně jeho údržby, oprav, odstraňování poruch a havárií a provádění úprav 
za účelem jeho modernizace nebo zlepšení výkonnosti a včetně zřízení a údržby obslužného 
zařízení; věcné břemeno je zřizováno k tíži pozemku parc. č. 1811/1 v k.ú. Říčany u Prahy, a 
to v rozsahu dle geometrického plánu č. 5786-119/2023 ze dne 22. 8. 2023, na dobu neurčitou 
za jednorázovou úhradu ve výši 10.000,-Kč včetně DPH. 

Návrh byl schválen 

 

č. usnesení: 24-46-011 

Rada města Říčany doporučuje  

Zastupitelstvu města Říčany schválit uzavření Smlouvy o zřízení služebnosti č. 

VB/00960/2024/ORM (ŘSD: RSD-110577/2023-2) mezi městem Říčany, IČO: 00240702, 

se sídlem Masarykovo nám. 53/40, 251 01 Říčany, jako povinným, a Ředitelstvím silnic a 

dálnic s. p., IČO: 65993390, se sídlem Čerčanská 2023/12, 140 00 Praha 4 – Nusle, jako 

oprávněným, a dalšími spoluvlastníky služebného pozemku zapsanými na listu vlastnictví č. 

101 vedenému katastrálním úřadem pro k.ú. Kuří u Říčan na straně povinné, jejímž 

předmětem je zřízení věcného břemene spočívajícího v právu oprávněného umístit, zřídit a 

provozovat na pozemku stavební objekt realizovaný v rámci stavby „Silniční okruh kolem 

Prahy, stavba 511 Běchovice – dálnice D1“ a označovaný jako SO č. 367.2 - „Retenční nádrž 

RN-H“ a právu vstupovat a vjíždět na pozemek v souvislosti s umístěním, zřízením a 

provozováním této stavby; věcné břemeno je zřizováno k tíži pozemku parc. č. 284/1 v k. ú. 

Kuří u Říčan, kdy město Říčany je spoluvlastníkem podílu ve výši id. ½ tohoto pozemku, a to 

v rozsahu geometrického plánu č. 334-136/2023 ze dne 5. 9. 2023 na dobu neurčitou za 

jednorázovou úhradu v celkové výši 10.000,-Kč (z toho městu Říčany připadne 5.000,-Kč). 

Návrh byl schválen 

 

č. usnesení: 24-46-012 

Rada města Říčany doporučuje  

Zastupitelstvu města Říčany schválit uzavření Smlouvy o smlouvě budoucí o zřízení 

služebnosti č. BVB/00962/2024/ORM (ŘSD: RSD-63619/2023-3) mezi městem Říčany, 

IČO: 00240702, se sídlem Masarykovo nám. 53/40, 251 01 Říčany, jako budoucí obtíženou 

osobou, CETIN a.s., IČO: 04084063, se sídlem Českomoravská 2510/19, Praha 9, PSČ 190 00, 

jako budoucí oprávněnou osobou, a Ředitelstvím silnic a dálnic s. p., IČO: 65993390, se sídlem 

Čerčanská 2023/12, 140 00 Praha 4 – Nusle, jako stavebníkem, jejímž předmětem je závazek, 



po vybudování stavebního objektu označovaného v rámci stavby „Silniční okruh kolem Prahy, 

stavba 511 Běchovice – dálnice D1“ jako SO 463 „Úprava místního kabelu (CETIN) – 

KOLOVRATY“ a vyhotovení geometrického plánu s vyznačením rozsahu věcného břemene, 

uzavřít s oprávněným smlouvu o zřízení služebnosti spočívající v právu zřízení, provozování, 

údržbě a opravách uvedeného stavebního objektu; věcné břemeno bude zřízeno k tíži 

pozemku parc. č. 1811/1 v k.ú. Říčany u Prahy na dobu neurčitou za jednorázovou úhradu ve 

výši 10.000,-Kč včetně DPH, kterou se zavazuje zaplatit stavebník, a jeho předpokládaný 

rozsah je vyznačen v kopii katastrální mapy tvořícím přílohu smlouvy. 

Návrh byl schválen 

________________________________________________________________________ 

 

715/24 - Nájemní smlouvy a Dohoda o vypořádání porostů (ŘSD, SOKP 511) 

 

č. usnesení: 24-46-013 

Rada města Říčany schvaluje  

uzavření nájemní smlouvy č. NS/00972/2024/ORM (ŘSD: RSD-80780/2023-4) mezi městem 

Říčany, IČ: 00240702, se sídlem Masarykovo nám. 35, 251 01 Říčany, jako pronajímatelem, a 

Ředitelství silnic a dálnic ČR, státní podnik, IČ: 65993390, se sídlem Na Pankráci 546/56, 

14505 Praha 4 – Nusle, jako nájemcem, jejímž předmětem je pronájem části pozemků parc. č. 

1811/1 (v rozsahu 801 m2), 1826/10  (v rozsahu 2.356m2) a 1826/14 (v rozsahu 162 m2) v k.ú. 

Říčany u Prahy, pro účely využití jako pomocné plochy při výstavbě stavby „Silniční okruh 

kolem Prahy, stavba 511 Běchovice – dálnice D1“; smlouva bude uzavřena na dobu určitou 1 

roku ode dne skutečného zahájení realizace přiřazeného stavebního objektu na konkrétním 

pozemku za nájemné ve výši 24,-Kč/m2/rok. 

Návrh byl schválen 

 

č. usnesení: 24-46-014 

Rada města Říčany schvaluje  

uzavření nájemní smlouvy č. NS/00973/2024/ORM (ŘSD: RSD-80768/2023-8) mezi městem 

Říčany, IČ: 00240702, se sídlem Masarykovo nám. 35, 251 01 Říčany, jako pronajímatelem, a 

Ředitelství silnic a dálnic ČR, státní podnik, IČ: 65993390, se sídlem Na Pankráci 546/56, 

14505 Praha 4 – Nusle, jako nájemcem, jejímž předmětem je pronájem části pozemku parc. č. 

318/2 (v rozsahu 37 m2) v k. ú. Kuří u Říčan, pro účely využití jako pomocné plochy 

při výstavbě stavby „Silniční okruh kolem Prahy, stavba 511 Běchovice – dálnice D1“; smlouva 

bude uzavřena na dobu určitou 1 roku ode dne skutečného zahájení realizace přiřazeného 

stavebního objektu na konkrétním pozemku za nájemné ve výši 24,-Kč/m2/rok. 

Návrh byl schválen 



 

č. usnesení: 24-46-015 

Rada města Říčany schvaluje  

uzavření nájemní smlouvy č. NS/00974/2024/ORM (ŘSD: RSD-80764/2023-8) mezi městem 

Říčany, IČ: 00240702, se sídlem Masarykovo nám. 35, 251 01 Říčany, jako pronajímatelem, a 

Ředitelství silnic a dálnic ČR, státní podnik, IČ: 65993390, se sídlem Na Pankráci 546/56, 

14505 Praha 4 – Nusle, jako nájemcem, jejímž předmětem je pronájem id. podílu ve výši ½ 

části pozemků parc. č. 284/1 (v rozsahu 16m2) a 284/2 (v rozsahu 67 m2) v k.ú. Kuří u Říčan, 

pro účely využití jako pomocné plochy při výstavbě stavby „Silniční okruh kolem Prahy, stavba 

511 Běchovice – dálnice D1“; smlouva bude uzavřena na dobu určitou v délce trvání ode dne 

skutečného zahájení realizace Stavby do posledního dne měsíce, v němž bude konkrétní 

pozemek předán zpět Pronajímateli (městu Říčany) za nájemné ve výši 24,-Kč/m2/rok. 

Návrh byl schválen 

 

č. usnesení: 24-46-016 

Rada města Říčany schvaluje  

uzavření Dohody o vypořádání č. OS/00975/2024/ORM (ŘSD: RSD-233883/2023-11) mezi 

městem Říčany, IČ: 00240702, se sídlem Masarykovo nám. 35, 251 01 Říčany, jako vlastníkem 

porostů, a Ředitelství silnic a dálnic ČR, státní podnik, IČ: 65993390, se sídlem Na Pankráci 

546/56, 14505 Praha 4 – Nusle, jako stavebníkem, a to ve  

variantě III A., jejímž předmětem je prodej id. ½ porostů na pozemku parc. č. 284/1 v k.ú. Kuří 

u Říčan do majetku ČR s právem hospodařit pro ŘSD za cenu ve výši 5.800,-Kč 

Návrh byl schválen 

________________________________________________________________________ 

 

716/24 - Schválení smlouvy o bezúplatném převodu pozemku (ÚZSVM, ul. Třebízského) 

 

č. usnesení: 24-46-017 

Rada města Říčany doporučuje  

Zastupitelstvu města Říčany schválit uzavření Smlouvy o bezúplatném převodu vlastnického 

práva k nemovité věci č. UZSVM/S/200027/2024-HMSU (města Říčany č. 

DS/01019/2024/ORM), mezi Českou republikou - Úřadem pro zastupování státu ve věcech 

majetkových, IČO: 69797111, se sídlem Rašínovo nábřeží 390/42, Nové Město, 128 00 Praha 

2, jako převodcem, a městem Říčany, IČO: 00240702, se sídlem Masarykovo nám. 53, 251 01 



Říčany, jako nabyvatelem, jejímž předmětem je bezúplatné nabytí pozemku parc. č. 1307/124 

v k. ú. Říčany u Prahy do majetku města. 

Návrh byl schválen 

________________________________________________________________________ 

 

717/24 - Technicko-ekonomické posouzení: Napojení vodovodní sítě Říčany na zdroje vody 

 

č. usnesení: 24-46-018 

Rada města Říčany doporučuje  

Zastupitelstvu města Říčany vzít na vědomí obsah a závěry studie Technicko-ekonomického 

posouzení: Napojení vodovodní sítě Říčany na zdroje vody, kterou vypracovala společnost 

PROJECT ISA spol., s r.o., IČO 284 65 881, se sídlem Markupova 2854/2a, 193 00 Praha 9. 

Návrh byl schválen 

________________________________________________________________________ 

 

718/24 - Představení záměru na změnu ÚP - Laguna Jažlovice 

 

č. usnesení: 24-46-019 

Rada města Říčany doporučuje Zastupitelstvu města Říčany 

doporučit opakované podání podnětu na změnu ÚP Říčan u záměru výstavby pavilonu pro 

handicapované papoušky v k.ú. Jažlovice, jehož studie je zastupitelstvu předložena. 

Návrh nebyl schválen 

________________________________________________________________________ 

 

719/24 - Dohoda o ukončení plánovací smlouvy 

 

č. usnesení: 24-46-020 

Rada města Říčany doporučuje  

Zastupitelstvu města Říčany schválit návrh dohody o ukončení plánovací smlouvy č. PS 

00632/2022/OÚPRR s panem Nevickým z důvodu změny stavebního záměru i stavebníka.  

Návrh byl schválen 



________________________________________________________________________ 

 

720/24 - Odstoupení od smlouvy o dílo a servisní smlouvy  Říčany - dáme úřad 

 

č. usnesení: 24-46-021 

Rada města Říčany schvaluje  

odstoupení od smlouvy o dílo č. SOD/00196/2024/OIT ze dne 17. 5. 2024 na dodávku a 

implementaci integrovaného informačního systému veřejné správy „Říčany – dáme úřad, část 

1“, uzavřené mezi městem Říčany jako objednatelem a společností BZ Company Internacional 

s.r.o., IČ: 27834085, se sídlem: Tovačovského 490/4, 779 00 Olomouc – Hodolany, jako 

zhotovitelem, a to na základě čl. 17 pátý odstavec písm. f) této smlouvy z důvodu porušení 

smluvních povinností dodat fázi 1 díla včas a bez vad. 

Návrh byl schválen 

 

č. usnesení: 24-46-022 

Rada města Říčany schvaluje  

odstoupení od servisní smlouvy č. OS/00197/2024/OIT ze dne 17. 5. 2024 o údržbě, podpoře 

a rozvoji systému „Říčany – dáme úřad, část 1“ na technickou servisní podporu tohoto 

integrovaného informačního systému veřejné správy, uzavřené mezi městem Říčany jako 

objednatelem a společností BZ Company Internacional s.r.o., IČ: 27834085, se sídlem: 

Tovačovského 490/4, 779 00 Olomouc – Hodolany, jako zhotovitelem, a to z důvodu 

nemožnosti plnit smluvní povinnosti z této smlouvy, neboť objednatel město Říčany odstoupil 

z důvodu porušování smluvních povinností od smlouvy o dílo č. SOD/00196/2024/OIT ze dne 

17. 5. 2024 na dodávku a implementaci integrovaného informačního systému veřejné správy 

„Říčany – dáme úřad, část 1“ a dílo, které mělo být na základě servisní smlouvy udržováno, tak 

nebude realizováno. 

Návrh byl schválen 

 

č. usnesení: 24-46-023 

Rada města Říčany schvaluje  

uplatnění smluvních pokut dle čl. 16. první odstavec písm. a) a e) smlouvy o dílo č. 

SOD/00196/2024/OIT ze dne 17. 5. 2024 na dodávku a implementaci integrovaného 

informačního systému veřejné správy „Říčany – dáme úřad, část 1“, uzavřené mezi městem 

Říčany jako objednatelem a společností BZ Company Internacional s.r.o. jako zhotovitelem 

následovně: 



1. uplatnění smluvní pokuty z důvodu porušení povinnosti zhotovitele řádně a včas předat 

fázi 1 díla ve výši 5.000,-Kč za každý započatý den prodlení, přičemž zhotovitel je v 

prodlení od 19. 10. 2024, 

2. uplatnění smluvní pokuty z důvodu porušení povinnosti zhotovitele udržovat 

v platnosti pojištění dle čl. 10 předmětné smlouvy o dílo ve výši 50.000,-Kč. 

 
Návrh byl schválen 

________________________________________________________________________ 

 

721/24 - Rozpočtové opatření, rozšíření prostoru archivu OSPOD. 

 

č. usnesení: 24-46-024 

Rada města Říčany schvaluje  

navýšení rozpočtové položky 6171-6121-3110-10968 investice do budov úřadu o částku 

97 500,- Kč a to z rozpočtové položky 6171-5901-9090-3110 rezerva na opravy úřadu. 

Návrh byl schválen 

________________________________________________________________________ 

 

722/24 - Rozpočtové opatření -  přijaté dotace na stavbu ZŠ Komenského náměstí 

 

č. usnesení: 24-46-025 

Rada města Říčany souhlasí  

s rozpočtovým opatřením, kterým se upraví jednotlivé dotační tituly v celkové výši 

20 533 342,56 Kč na straně příjmů, a zároveň se navýší rezerva ZŠ Komenského o částku 

20 533 342,56 Kč na straně výdajů, pro rok 2024 dle přílohy. 

Návrh byl schválen 

________________________________________________________________________ 

 

723/24 - Rozpočtové opatření převod příjmů z kulturních akcí zpět do rozpočtu OŠK 

 

č. usnesení: 24-46-026 

Rada města Říčany schvaluje  



rozpočtové opatření, kterým se navýší příjmy ve výši 234 174,- Kč z titulu přijatých plateb za 
kulturní akce a zároveň se převede tato částka ve výši 234 174,- Kč na položku výdajů (ODPA 
3399, POL 5169, ORJ 1200).  

Návrh byl schválen 

________________________________________________________________________ 

 

724/24 - Souhlas zřizovatele s realizací projektů škol v rámci OP JAK 

 

č. usnesení: 24-46-027 

Rada města Říčany souhlasí  

s podáním žádosti o dotaci projektu ZŠ Nerudova Říčany šablony OP JAK II. V případě 

schválení žádosti o dotaci bude 4. základní škole Nerudova Říčany, příspěvkové organizaci 

poskytnut účelový příspěvek ve výši 17 989 Kč z rezervy rady s povinností vyúčtování 

nejpozději v únoru 2027. 

Návrh byl schválen 

 

č. usnesení: 24-46-028 

Rada města Říčany souhlasí  

s podáním žádosti o dotaci na projekt MŠ U Slunečních hodin šablony OP JAK II. V případě 

schválení žádosti o dotaci bude Mateřské škole U Slunečních hodin, příspěvkové organizaci 

poskytnut účelový příspěvek ve výši 28 189 Kč z rezervy rady. Účelový příspěvek bude 

vyúčtován nejpozději v únoru 2027. 

Návrh byl schválen 

________________________________________________________________________ 

 

725/24 - Transformace Ladova kraje a změna stanov 

 

č. usnesení: 24-46-029 

Rada města Říčany doporučuje  

Zastupitelstvu města Říčany schválit změnu názvu dobrovolného svazku obcí Ladův kraj na 

Ladův kraj, s.o., související změnu stanov svazku obcí a záměr žádosti o přiznání postavení 

společenství obcí. 

Návrh byl schválen 



________________________________________________________________________ 

 

726/24 - Volba přísedícího OS Praha-východ  

 

č. usnesení: 24-46-030 

Rada města Říčany doporučuje  

Zastupitelstvu města Říčany navrhnout v souladu s § 64 odst. 3 zákona č. 6/2002 Sb., o 

soudech a soudcích, kandidáta na funkci přísedícího Okresního soudu Praha-východ na 

čtyřleté funkční období 2024-2028 Ing. Romana Lukeše. 

Návrh byl schválen 

 

č. usnesení: 24-46-031 

Rada města Říčany doporučuje  

Zastupitelstvu města Říčany zvolit v souladu s ustanovením § 64 zákona č. 6/2002 Sb., o 

soudech a soudcích, do funkce přísedícího Okresního soudu Praha-východ na funkční období 

2024-2028 Ing. Romana Lukeše.  

Návrh byl schválen 

 


